
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL VIEŠUOSIUS INTERESUS ATITINKANČIŲ PASLAUGŲ TEIKĖJŲ IR 

VIEŠUOSIUS INTERESUS ATITINKANČIŲ PASLAUGŲ TEIKIMO APIMTIES 

2015 METAMS NUSTATYMO 

 

2014 m. spalio 15 d. Nr. 1091 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 18 d. nutarimo 

Nr. 916 „Dėl Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų elektros energetikos sektoriuje 

teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 2 punktu, šiuo nutarimu patvirtinto Viešuosius interesus 

atitinkančių paslaugų elektros energetikos sektoriuje teikimo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 

11 punktu ir atsižvelgdama į Elektros energijos supirkimo iš bendrų šilumos ir elektros 

energijos gamintojų taisykles, patvirtintas energetikos ministro 2009 m. lapkričio 24 d. 

įsakymu Nr. 1-219, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

1. Patvirtinti viešuosius interesus atitinkančias paslaugas elektros energetikos 

sektoriuje teikiančius asmenis 2015 metams: 

1.1. Aprašo 7.2 papunktyje nurodytas viešuosius interesus atitinkančias paslaugas 

teikia: 

1.1.1. uždaroji akcinė bendrovė „Vilniaus energija“; 

1.1.2. uždaroji akcinė bendrovė Kauno termofikacijos elektrinė; 

1.1.3. akcinė bendrovė „Kauno energija“; 

1.1.4. akcinė bendrovė „Panevėžio energija“; 

1.1.5. uždarosios akcinės bendrovės „Litesko“ filialas „Alytaus energija“; 

1.1.6. uždaroji akcinė bendrovė „ENG“; 

1.1.7. akcinė bendrovė „Klaipėdos mediena“; 

1.2. Aprašo 7.3 ir 7.4 papunkčiuose nurodytas viešuosius interesus atitinkančias 

paslaugas teikia „Lietuvos energijos gamyba“, AB padalinys Lietuvos elektrinė; 

1.3. Aprašo 7.5 papunktyje nurodytas viešuosius interesus atitinkančias paslaugas 

teikia „Lietuvos energija“, UAB; 

1.4. Aprašo 7.6 papunktyje nurodytas viešuosius interesus atitinkančias paslaugas 

teikia LITGRID AB. 

2. Patvirtinti projektus, įgyvendinamus 2015 metais, teikiant Aprašo 7.5 ir 

7.6 papunkčiuose nurodytas viešuosius interesus atitinkančias paslaugas: 



 

 

2 

2.1. teikiant Aprašo 7.5 papunktyje nurodytą viešuosius interesus atitinkančią 

paslaugą, vykdomi Visagino atominės elektrinės projekto parengiamieji darbai; 

2.2. teikiant Aprašo 7.6 papunktyje nurodytą viešuosius interesus atitinkančią 

paslaugą, vykdomas projektas „Tarpsisteminė jungtis Lietuva–Švedija“ („NordBalt“). 

3. Patvirtinti remtinos elektros energijos gamybos termofikaciniu režimu 

kombinuotojo elektros energijos ir šilumos gamybos ciklo elektrinėse apimtį 2015 metams – 

600 GWh ir šio nutarimo 1.1 papunktyje nurodytiems asmenims paskirstyti ją taip: 

3.1. uždarajai akcinei bendrovei „Vilniaus energija“ – ne daugiau kaip 327,61 GWh, iš 

jų: termofikacinei elektrinei Nr. 2 – ne daugiau kaip 27 GWh, termofikacinei elektrinei Nr. 3 – 

ne daugiau kaip 299,83 GWh, Salininkų katilinės termofikacinei elektrinei – ne daugiau kaip 

0,78 GWh; 

3.2. uždarajai akcinei bendrovei Kauno termofikacijos elektrinei – ne daugiau kaip 

168,73 GWh; 

3.3. akcinei bendrovei „Kauno energija“ – ne daugiau kaip 1,75 GWh, iš jų: 

Petrašiūnų elektrinei – ne daugiau kaip 0,57 GWh, Noreikiškių elektrinei – ne daugiau kaip 

1,18 GWh; 

3.4. akcinės bendrovės „Panevėžio energija“ Panevėžio termofikacinei elektrinei – ne 

daugiau kaip 90,91 GWh; 

3.5. uždarosios akcinės bendrovės „Litesko“ filialui „Alytaus energija“ – ne daugiau 

kaip 3,64 GWh; 

3.6. uždarosios akcinės bendrovės „ENG“ Pasvalio rajoninei katilinei – ne daugiau 

kaip 2,59 GWh; 

3.7. akcinei bendrovei „Klaipėdos mediena“ – ne daugiau kaip 4,77 GWh. 

4. Patvirtinti remtinos elektros energijos gamybos, būtinos elektros energijos tiekimo 

saugumui užtikrinti, apimtį 2015 metams – ne daugiau kaip 1 100 GWh. 

5. Nustatyti, kad šio nutarimo 1.1 papunktyje nurodyti asmenys remtinos elektros 

energijos kiekį, neviršydami šio nutarimo 3 punkte nurodytų apimčių, šildymo sezono metu 

gamina pagal visuomeninio tiekėjo pareikštą ir su konkrečiu gamintoju (nurodytu šio 

nutarimo 1.1.1–1.1.7 papunkčiuose) suderintą poreikį, siekiant užtikrinti, kad vartotojų, 

kuriems taikomos valstybės reguliuojamos elektros energijos kainos, elektros energijos 

poreikis būtų tenkinamas įsigyjant elektros energiją ekonomiškai naudingiausiu būdu, 

nediskriminuojant šio nutarimo 1.1 papunktyje nurodytų gamintojų ir užtikrinant Lietuvos 

Respublikos elektros energetikos įstatymo 74 straipsnio 1 dalies 2 punkto reikalavimus. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Energetikos ministras Rokas Masiulis 


